
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 18/06/2019                                ANO: IX Nº: 2194 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 121/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

33/2019   ........................................................... 1 
EXTRATO DA ATA DE RP Nº 40/2019 ........ 2 
EXTRATO DA ATA DE RP Nº 41/2019 ........ 2 
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO E 

CLASSIFICAÇÃO TP Nº 2/2019 .................... 2 
 

PORTARIA Nº 121/2019 
 

PORTARIA Nº 121/2019, 18 de junho de 2019. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1/2 (meia) diária  ao  Servidor  Guinther 
Schwanke  RG  nº  6.225.405-0/SSPR, CPF 018.677.679-96, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para 
realização de despesas durante viagem com transporte de 
paciente para internamento na Clinica Psiquiátrica, em Pérola - 
PR, frota 195, com saída de Céu Azul em 19 de junho de 2019, 
e retorno no mesmo dia. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, em 18 de junho de 2019. 

 
 
 

 
Germano Bonamigo 

Prefeito de Céu Azul 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 33/2019 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 33/2019 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Unitário 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor 

Preço Unitário, objetivando a Aquisição de um veículo novo 

zero quilômetro para uso na Secretaria de Administração, 

dois veículos  novos zero quilômetro para o transporte de 

equipes das Unidades de Saúde do Município e transporte 

de pacientes em tratamento de saúde e um veículo novo 

zero quilômetro para uso na Vigilância Sanitária referente 

ao Recurso do VIGIASUS Resolução SESA nº 616/2015  

conforme estabelecido no Edital. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do 

dia 12/07/2019. 

Início da sessão de disputa de preços: as 09:01 

horas do dia 12/07/2019. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 

www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no 

site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.  

   Céu Azul, 18 de junho de 2019 

 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 18/06/2019                                ANO: IX Nº: 2194 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DA ATA DE RP Nº 40/2019 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 40/2019– Ref. Pregão 
nº. 19/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RUI MACCARI & MACCARI LTDA - ME  
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cestas básicas para atender as gestantes do 
Programa Aconchego de Mãe amparada pela Lei nº 
1.831/2017 de 14 de setembro de 2017, Art. 36 e 37  e cestas 
básicas, para futuras e eventuais aquisições para o auxílio às 
famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela 
Lei Municipal 1831/2017, Art. 44 Inciso V (a vigência do 
Registro de Preços será por 6 (seis) meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.949,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/12/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e RUI CARLOS 
MACCARI  

 

EXTRATO DA ATA DE RP Nº 41/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 41/2019– Ref. Pregão 
nº. 19/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ODAIR S NUNES EIRELI - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cestas básicas para atender as gestantes do 
Programa Aconchego de Mãe amparada pela Lei nº 
1.831/2017 de 14 de setembro de 2017, Art. 36 e 37  e cestas 
básicas, para futuras e eventuais aquisições para o auxílio às 
famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela 
Lei Municipal 1831/2017, Art. 44 Inciso V (a vigência do 
Registro de Preços será por 6 (seis) meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.270,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/12/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ODAIR STEFFAN 
NUNES 

 

 

 

 

 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO TP Nº 2/2019 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EDITAL DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 – M.C.A.  

 
A comissão de licitação comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2019 – M.C.A., que tem por objeto Execução de obra de 
ampliação do Centro Comunitário Lagoa Azul em 136 m², 
conforme projetos e especificações que após a análise e 

verificação da habilitação e das propostas ofertadas, decide 
classificar as proponentes da seguinte forma: 
 

Nº EMPRESA HABILITADA 

1 A. P. Dalmas E Cia Ltda – EPP, CNPJ 

15.247.155/0001-02 

 
Comunica que considerando à desistência recursal da fase de 
habilitação da proponente participante a Comissão deu 
sequência com a abertura dos envelopes nº. 02 – Proposta de 
Preços. 
 

Após análise e conferência das propostas apresentadas 
obteve-se a seguinte classificação: 
Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 - R$ 75.849,77 

Proponentes CNPJ Valor da 
Proposta 

R$ 

Classificação 
 

A. P. Dalmas e 
Cia Ltda - EPP 

15.247.155/0001-
02 

72.566,57 1ª  

 
 Comunica ainda, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, contados da data deste edital. Compreende 
o período recursal os dias 19, 24, 25, 26 e 27 de junho de 
2019. Após esse prazo a comissão dará vista ao processo para 

verificação quanto a possíveis recursos, em havendo recurso 
esse será comunicado ao participante e aberto o respectivo 
prazo para contrarrazões em conformidade com a Lei 8.666/93. 
  

                              Céu Azul, 18 de junho de 2019. 
 
 
 
Douglas de Mattia Ângela Maria Madeira Juraci Gallon 

      Presidente         Membro/Secretario        Membro 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

